



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2020 № 4059-па

О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 01.10.2019 № 3022-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 28.10.2020 № 363/18-20-6 «О внесении изменений в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 04.12.2019 № 78/4вн-19-6 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (ред. от 31.08.2020)», постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 24.04.2014 № 717-па «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» администрация города Южно-Сахалинска **постановляет**:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 01.10.2019 № 3022-па (далее — Программа), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:

1.1.1. Раздел «Соисполнители» дополнить абзацем следующего содержания:

«- Департамент продовольственных ресурсов и потребительского рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска (далее — ДПриПР)».

1.1.2. Раздел «Целевые индикаторы и показатели программы» дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15. Доля уставного капитала муниципального унитарного предприятия, направленного на приобретение основных средств, %».

1.1.3. Раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей

редакции:

«Общий объем финансирования Программы составит 700780,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

- областного бюджета — 2967,1 тыс. рублей;
- местного бюджета — 697813,3 тыс. рублей.

Источник	Всего	2020	2021	2022	2023	2024	2025
Всего	700780,4	187158,9	122489,5	139407,3	83974,9	83874,9	83874,9
областной бюджет	2967,1	1101,8		1865,3			
местный бюджет	697813,3	186057,1	122489,5	137542,0	83974,9	83874,9	83874,9

1.1.4. Раздел «Ожидаемые результаты реализации программы» дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15. Увеличение доли уставного капитала муниципального унитарного предприятия, направленного на приобретение основных средств с 4 до 15 %».

1.2. В разделе 3 «Прогноз конечных результатов муниципальной программы»:

1.2.1. В абзаце 13 цифру «3» заменить цифрой «2».

1.2.2. Дополнить показателем следующего содержания:

«- количество субсидий, предоставленных в целях увеличения уставных фондов муниципальных унитарных предприятий — 1 ед.».

1.3. В разделе 5 «Перечень мероприятий муниципальной программы» задачу 6 дополнить мероприятием 6.4 следующего содержания:

«6.4. Увеличение уставных фондов муниципальных унитарных предприятий.».

1.4. В приложении № 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы» к Программе:

1.4.1. В подпункте 1.1 в графе «Ожидаемый непосредственный результат, показатель (индикатор) — значение (по годам реализации)» цифру «1» заменить цифрой «0».

1.4.2. В подпункте 1.3 в графе «Срок начала реализации» цифры «2020» заменить цифрами «2021», в графе «Срок окончания реализации» цифры «2020» заменить цифрами «2021», в графе «Ожидаемый непосредственный результат, показатель (индикатор) — значение (по годам реализации)» цифры «2020» заменить цифрами «2021».

1.4.3. В подпункте 3.2 в графе «Ожидаемый непосредственный результат, показатель (индикатор) — значение (по годам реализации)» цифры «15» заменить цифрой «2».

1.4.4. В подпункте 3.3 в графе «Ожидаемый непосредственный результат, показатель (индикатор) — значение (по годам реализации)» цифры «34» заменить цифрой «2».

1.4.5. Пункт 6 задачи 6 «Обеспечение рационального и эффективного использования муниципальной собственности» дополнить подпунктом 6.4. следующего содержания:

6.4.	6.4.	Увеличение	ДПРи	2020	2020	Поддержан	Количество	Снижение	Доля
------	------	------------	------	------	------	-----------	------------	----------	------

	уставных фондов муниципальных унитарных предприятий	ПР, ДУМИ			ие деятельности муниципальных унитарных предприятий	предоставленных субсидий 2020 - 1 ед.	эффективности деятельности и муниципальных унитарных предприятий	уставного капитала муниципального унитарного предприятия, направленного на приобретение основных средств, (%)
--	---	----------	--	--	---	---------------------------------------	--	---

1.4.6. В пункте 7 в графе «Ожидаемый непосредственный результат, показатель (индикатор) — значение (по годам реализации)» цифру «3» заменить цифрой «2».

1.5. В приложении № 2 «Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной программы и их значениях» к Программе:

1.5.1. В пункте 1 в графе «Значение показателей 2020» цифру «7» заменить цифрой «8».

1.5.2. В пункте 14 в графе «Значение показателей 2020» цифры «100» заменить цифрой «0», в графе «Значение показателей 2021» цифру «0» заменить цифрами «100».

1.5.3. Дополнить пунктом 15 следующего содержания:

15.	Доля уставного капитала муниципального унитарного предприятия, направленного на приобретение основных средств	%	4	15	0	0	0	0	0
-----	---	---	---	----	---	---	---	---	---

1.6. Приложения № 3, 4 к Программе изложить в новой редакции (приложения № 1, 2).

1.7. Приложение № 5 «Сведения о мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы» к Программе дополнить пунктом 26 следующего содержания:

26.	Постановление администрации города Южно-Сахалинска	Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» на увеличение уставного фонда муниципальных унитарных предприятий»	от 23.10.2017 № 2864-па	ДПРиПР		Мероприятие 6.4.
-----	--	---	-------------------------	--------	--	------------------

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на директора Департамента по управлению муниципальным имуществом аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Голубев Д.А.).

Приложение № 1  
к постановлению администрации  
города Южно-Сахалинска  
от 30.12.2020 № 4059-па

Приложение № 3  
к муниципальной программе  
«Совершенствование системы управления муниципальным  
имуществом городского округа «Город Южно-Сахалинск»  
на 2020-2025 годы

**Ресурсное обеспечение  
реализации муниципальной программы за счет бюджетных средств**

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия	Исполнители муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия	Код бюджетной классификации				Расходы по годам реализации, тыс. рублей						
		ГРБС	Рз, Пр	ЦСР	ВР	всего по муниципальной программе	2020	2021	2022	2023	2024	2025
Муниципальная программа «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы	Всего	х	х	х	х	700780,4	187158,9	122489,5	139407,3	83974,9	83874,9	83874,9
	ДУМИ, МКУ «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска» (в части финансового обеспечения)	902	х	х	х	48340,0	42980,5	2039,9	1144,9	724,9	724,9	724,9
	УЖП	902	х	х	х	403012,2	41981,3	40434,9	92046,0	76250,0	76150,0	76150,0
	УКС	902	х	х	х	115003,0	65605,3	49397,7	-	-	-	-
	ДАиГ, МКП «Горархитектура»	903	0412	0200280410	813	42911,8	12911,8	-	9000,0	7000,0	7000,0	7000,0
	ДГХ	915	0502	0200420990	244	82180,8	18423,6	28425,0	35332,2	-	-	-
	ДЗП	905	0412	х	х	9332,6	5256,4	2192,0	1884,2	-	-	-
1. Оптимизация состава	ДУМИ	902	0412	х	х	-	-	-	-	-	-	-

муниципального имущества													
1.1 Последовательное сокращение количества муниципальных унитарных предприятий (в том числе осуществление ликвидационных мероприятий: совершение нотариальных действий, публикация в средствах массовой информации, оценка имущества, иные расходы, связанные с ликвидационными мероприятиями, утвержденные ликвидационной комиссией (ликвидатором)	ДУМИ	902	0412	x	x	-	-	-	-	-	-	-	-
1.2. Формирование и реализация приватизационных процессов	ДУМИ	x	x	x	x	-	-	-	-	-	-	-	-
1.3. Приобретение нежилых помещений (зданий, сооружений) для муниципальных нужд	ДУМИ	902	0412	0200120980	412	-	-	-	-	-	-	-	-
2. Проведение комплекса мероприятий по совершенствованию системы учета муниципального имущества в Реестре имущества городского округа «Город Южно-Сахалинск», формировании в отношении него полных и достоверных сведений	ДУМИ, ДЗП, ДАиГ, УЖП, МКП «Горархитектура »	x	x	x	x	45859,8	14049,8	930,0	9330,0	7250,0	7150,0	7150,0	7150,0
2.1. Изготовление технических планов, постановка на государственный кадастровый учет объектов недвижимого имущества, государственная регистрация прав на недвижимое и движимое имущество		x	x	x	x	2309,5	1797,0	100,0	212,5	100,0	50,0	50,0	50,0
	ДУМИ	902	0412	0200220990	244	-	-	-	-	-	-	-	-
	УЖП	902	0501	0200220990	244	843,0	443,0	100,0	100,0	100,0	50,0	50,0	50,0
	ДАиГ, МКП «Горархитектура »	903	0412	0200280410	813	1466,5	1354,0	-	112,5	-	-	-	-

2.2. Образование земельных участков	ДАиГ, МКП «Горархитектура »	903	0412	0200280410	813	41424,3	11536,8	-	8887,5	7000,0	7000,0	7000,0
2.3. Изготовление актов обследования, подтверждающих прекращение существования объектов недвижимого имущества		х	х	х	х	981,0	321,0	180,0	180,0	100,0	100,0	100,0
	ДУМИ	902	0412	0200220990	244	-	-	-	-	-	-	-
	УЖП	902	0412	0200220990	244	960,0	300,0	180,0	180,0	100,0	100,0	100,0
	ДАиГ, МКП «Горархитектура »	903	0412	0200280410	813	21,0	21,0	-	-	-	-	-
2.4. Обследование объектов муниципальной собственности на предмет дальнейшей эксплуатации, технического состояния, сейсмичности. Списание и утилизация муниципального имущества, морально и технически устаревшего и невозможного для эксплуатации		902	х	х	х	1145,0	395,0	650,0	50,0	50,0	-	-
	ДУМИ	902	0412	0200220990	244	945,0	345,0	600,0	-	-	-	-
	УЖП	902	0501	0200220990	244	200,0	50,0	50,0	50,0	50,0	-	-
2.5. Проведение санитарно-гигиенической экспертизы при выборе земельного участка	ДЗП	905	0412	0200220990	244	-	-	-	-	-	-	-
3. Обеспечение мероприятий по подготовке муниципального имущества к реализации и передаче в пользование третьим лицам в соответствии с действующим законодательством	ДУМИ	902	0412	0200320990	244	1501,3	366,3	715,0	420,0	-	-	-
3.1. Определение рыночной стоимости объектов муниципальной собственности, в том числе земельных участков в целях их реализации, а также права на заключение договоров аренды (годовая арендная плата) земельных участков	ДУМИ	902	0412	0200320990	244	191,8	56,8	75,0	60,0	-	-	-

3.2. Определение рыночной стоимости объектов муниципальной собственности	ДУМИ	902	0412	0200320990	244	470,0	190,0	280,0	-	-	-	-
3.3. Определение ежемесячной стоимости арендной платы, годовой стоимости аренды 1 кв.м недвижимого имущества	ДУМИ	902	0412	0200320990	244	839,5	119,5	360,0	360,0	-	-	-
4. Содержание имущества казны городского округа «Город Южно-Сахалинск»	ДУМИ, УЖП, ДГХ, УКС, МКУ «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска»	902	x	x	x	237547,7	93336,3	79963,6	37473,1	8924,9	8924,9	8924,9
4.1. Охрана муниципального имущества	ДУМИ	902	0412	x	x	-	-	-	-	-	-	-
4.2. Содержание пустующих объектов муниципальной недвижимости, в том числе содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, коммунальные услуги		902	x	x	x	33575,5	3999,0	1820,9	1820,9	8644,9	8644,9	8644,9
	ДУМИ	902	0412	0200420990	244	4080,2	855,7	644,9	644,9	644,9	644,9	644,9
	УЖП	902	0501	0200420990	244	29495,3	3143,3	1176,0	1176,0	8000,0	8000,0	8000,0
4.3. Содержание и техническое, аварийное обслуживание и текущий ремонт систем газификации жилых домов (фасадная обвязка), газораспределительных систем.	ДГХ	915	0502	0200420990	244	82180,8	18423,6	28425,0	35332,2	-	-	-
4.4. Организация работ по вскрытию и закрытию объектов недвижимости, в том числе при осуществлении судебно-исполнительного производства		902	x	x	x	1857,1	377,10	320,0	320,0	280,0	280,0	280,0
	ДУМИ	902	0412	0200420990	244	427,1	27,1	80,0	80,0	80,0	80,0	80,0
	УЖП	902	0501	0200420990	244	1430,0	350,0	240,0	240,0	200,0	200,0	200,0
4.5. Содержание имущества казны, капитальный ремонт объектов		902	x	x	x	119934,3	70536,6	49397,7	-	-	-	-
		902	x	x	x	115003,0	65605,3	49397,7	-	-	-	-

муниципальной собственности	УКС		0502	x	240	722,4	722,4	-	-	-	-	-
			0412	0200420990	243	114280,6	64882,9	49397,7	-	-	-	-
	ДУМИ, МКУ «Управление делами администрации города Южно- Сахалинска»	902	0412	0200420990	243	4931,3	4931,3	-	-	-	-	-
5 Изъятие земельных участков и объектов недвижимости на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», в том числе определение размера возмещения, оплата размера возмещения	ДУМИ, УЖП	902	0412	x	x	402369,5	69980,6	38688,9	90300,0	67800	67800,0	67800,0
5.1. Определение размера возмещения в связи с изъятием для муниципальных нужд (определение рыночной стоимости земельных участков и объектов недвижимого имущества, определение размера убытков (с учетом расчета убытков), а также рыночной стоимости иных прав на земельные участки)		902	0412	0200520990	244	2079,5	579,5	300,0	300,0	300,0	300,0	300,0
	ДУМИ	902	0412	0200520990	244	264,5	264,5	-	-	-	-	-
	УЖП	902	0412	0200520990	244	1815,0	315,0	300,0	300,0	300,0	300,0	300,0
5.2. Оплата размера возмещения за изымаемые земельные участки и объекты недвижимого имущества, расположенные на них, в том числе убытков, причиненных изъятием, а также оплата нотариального тарифа за принятие в депозит нотариуса денежных средств		902	0412	0200520990	x	400290,0	69401,1	38388,9	90000,0	67500,0	67500,0	67500,0
	ДУМИ	902	0412	0200520990	853	32011,1	32011,1	-	-	-	-	-
				0200520990	244	10,0	10,0	-	-	-	-	-
	УЖП	902	0412	0200520990	853	368268,9	37380,0	38388,9	90000,0	67500,0	67500,0	67500,0
6. Управление, распоряжение и контроль за использованием муниципального имущества	ДУМИ	902	0412	0200680880	813	4169,5	4169,5	-	-	-	-	-
6.1. Максимальное вовлечение	ДУМИ	x	x	x	x	-	-	-	-	--+	-	-



объектов имущества городского округа «Город Южно-Сахалинск» (зданий, строений, сооружений, функциональных помещений, движимого имущества) в хозяйственный оборот, в том числе предоставление в аренду, безвозмездное пользование, оперативное управление, хозяйственное ведение.												
6.2. Организация проведения проверок эффективности использования муниципального имущества	ДУМИ	x	x	x	x	-	-	-	-	-	-	-
6.3. Предоставление субсидии за счет средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» на финансовое обеспечение затрат, связанных с внесением безвозмездного вклада в денежной форме, не увеличивающего уставный капитал хозяйственных обществ и не изменяющего номинальную стоимость акций хозяйственных обществ, в имущество хозяйственных обществ, единственным акционером которых является городской округ «Город Южно-Сахалинск»	ДУМИ	902	0412	0200680880	813	4169,5	4169,5	-	-	-	-	-
6.4. Увеличение уставных фондов муниципальных унитарных предприятий	ДПРиПР, ДУМИ	902	0502	0200680700	810	-	-	-	-	-	-	-
7. Проведение комплексных кадастровых работ	ДЗП	905	0412	x	x	9332,6	5256,4	2192,0	1884,2			
				0200720990	244	6335,4	4143,4	2192,0	-	-	-	-
				02007R5110	244	2967,1	1101,8	-	1865,3	-	-	-
				02007L5110	244	30,1	11,2	-	18,9	-	-	-

Приложение № 2  
к постановлению администрации  
города Южно-Сахалинска  
от 30.12.2020 № 4059-па

Приложение № 4  
к муниципальной программе  
«Совершенствование системы управления муниципальным  
имуществом городского округа «Город Южно-Сахалинск»  
на 2020-2025 годы

**Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам финансирования муниципальной программы.**

Наименование муниципальной программы, мероприятия	Источник финансирования	Оценка расходов, годы (тыс. рублей)						
		всего по муниципальной программе	2020	2021	2022	2023	2024	Завершающий год реализации
Муниципальная программа «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы»	Всего	700780,4	187158,9	122489,5	139407,3	83974,9	83874,9	83874,9
	федеральный бюджет							
	областной бюджет	2967,1	1101,8		1865,3			
	бюджет муниципального образования	697813,3	186057,1	122489,5	137542,0	83974,9	83874,9	83874,9
	внебюджетные фонды							
	юридические лица							
	иные внебюджетные источники							
1. Оптимизация состава муниципального имущества	Всего	-	-	-	-	-	-	-
	федеральный бюджет							
	областной бюджет							
	бюджет муниципального образования	-	-	-	-	-		

	внебюджетные фонды							
	юридические лица							
	иные внебюджетные источники							
1.1. Последовательное сокращение количества муниципальных унитарных предприятий (в том числе осуществление ликвидационных мероприятий: совершение нотариальных действий, публикация в средствах массовой информации, оценка имущества, иные расходы, связанные с ликвидационными мероприятиями, утвержденные ликвидационной комиссией (ликвидатором))	Всего	-	-	-	-	-	-	-
	федеральный бюджет							
	областной бюджет							
	бюджет муниципального образования	-	-	-	-	-	-	-
	внебюджетные фонды							
	юридические лица							
	иные внебюджетные источники							
1.2. Формирование и реализация приватизационных процессов.	Всего	-	-	-	-	-	-	-
	федеральный бюджет							
	областной бюджет							
	бюджет муниципального образования							
	внебюджетные фонды							
	юридические лица							
	иные внебюджетные источники							
1.3. Приобретение нежилых помещений (зданий, сооружений) для муниципальных нужд	Всего	-	-	-	-	-	-	-
	федеральный бюджет							
	областной бюджет							
	бюджет муниципального образования	-	-	-	-	-	-	-
	внебюджетные фонды							
	юридические лица							
	иные внебюджетные источники							
2. Проведение комплекса мероприятий по совершенствованию системы учета	Всего	45859,8	14049,8	930,0	9330,0	7250,0	7150,0	7150,0
	федеральный бюджет							

муниципального имущества в Реестре имущества городского округа «Город Южно-Сахалинск», формирование в отношении него полных и достоверных сведений	областной бюджет							
	бюджет муниципального образования	45859,8	14049,8	930,0	9330,0	7250,0	7150,0	7150,0
	внебюджетные фонды							
	юридические лица							
	иные внебюджетные источники							
2.1. Изготовление технических планов, постановка на государственный кадастровый учет объектов недвижимого имущества, государственная регистрация прав на недвижимое и движимое имущество.	Всего	2309,5	1797,0	100,0	212,5	100,0	50,0	50,0
	Федеральный бюджет							
	областной бюджет							
	бюджет муниципального образования	2309,5	1797,0	100,0	212,5	100,0	50,0	50,0
	внебюджетные фонды							
	юридические лица иные внебюджетные источники							
2.2. Образование земельных участков	Всего	41424,3	11536,8	-	8887,5	7000,0	7000,0	7000,0
	Федеральный бюджет							
	областной бюджет							
	бюджет муниципального образования	41424,3	11536,8	-	8887,5	7000,0	7000,0	7000,0
	внебюджетные фонды							
	юридические лица иные внебюджетные источники							
2.3. Изготовление актов обследования, подтверждающих прекращение существования объектов недвижимого имущества	Всего	981,0	321,0	180,0	180,0	100,0	100,0	100,0
	Федеральный бюджет							
	областной бюджет							
	бюджет муниципального образования	981,0	321,0	180,0	180,0	100,0	100,0	100,0
	внебюджетные фонды							
	юридические лица иные внебюджетные источники							

2.4. Обследование объектов муниципальной собственности на предмет дальнейшей эксплуатации, технического состояния сейсмичности. Списание и утилизация муниципального имущества, морально и технически устаревшего и невозможного для эксплуатации.	Всего	1145,0	395,0	650,0	50,0	50,0	-	-
	федеральный бюджет							
	областной бюджет							
	бюджет муниципального образования	1145,0	395,0	650,0	50,0	50,0	-	-
	внебюджетные фонды							
	юридические лица							
	иные внебюджетные источники							
2.5. Проведение санитарно-гигиенической экспертизы при выборе земельного участка	Всего	-	-	-	-	-	-	-
	федеральный бюджет							
	областной бюджет							
	бюджет муниципального образования							
	внебюджетные фонды							
	юридические лица							
	иные внебюджетные источники							
3. Обеспечение мероприятий по подготовке муниципального имущества к реализации и передаче в пользование третьим лицам в соответствии с действующим законодательством	Всего	1501,3	366,3	715,0	420,0	-	-	-
	федеральный бюджет							
	областной бюджет							
	бюджет муниципального образования	1501,3	366,3	715,0	420,0	-	-	-
	внебюджетные фонды							
	юридические лица							
	иные внебюджетные источники							
3.1. Определение рыночной стоимости объектов муниципальной собственности, в том числе земельных участков в целях их	Всего	191,8	56,8	75,0	60,0	-	-	-
	федеральный бюджет							
	областной бюджет							

реализации, а также права на заключение договоров аренды (годовая арендная плата) земельных участков	бюджет муниципального образования	191,8	56,8	75,0	60,0	-	-	-
	внебюджетные фонды							
	юридические лица							
	иные внебюджетные источники							
3.2. Определение рыночной стоимости объектов муниципальной собственности	Всего	470,0	190,0	280,0	-	-	-	-
	федеральный бюджет							
	областной бюджет							
	бюджет муниципального образования	470,0	190,0	280,0	-	-	-	-
	внебюджетные фонды							
	юридические лица							
	иные внебюджетные источники							
3.3. Определение ежемесячной стоимости арендной платы, годовой стоимости аренды 1 кв.м недвижимого имущества	Всего	839,5	119,5	360,0	360,0	-	-	-
	федеральный бюджет							
	областной бюджет							
	бюджет муниципального образования	839,5	119,5	360,0	360,0	-	-	-
	внебюджетные фонды							
	юридические лица							
	иные внебюджетные источники							
4. Содержание имущества казны городского округа «Город Южно-Сахалинск»	Всего	237547,7	93336,3	79963,6	37473,1	8924,9	8924,9	8924,9
	федеральный бюджет							
	областной бюджет							
	бюджет муниципального образования	237547,7	93336,3	79963,6	37473,1	8924,9	8924,9	8924,9
	внебюджетные фонды							
	юридические лица							
	иные внебюджетные источники							

4.1. Охрана муниципального имущества	Всего	-	-	-	-	-	-	-
	федеральный бюджет							
	областной бюджет							
	бюджет муниципального образования	-	-	-	-	-	-	-
	внебюджетные фонды							
	юридические лица							
	иные внебюджетные источники							
4.2. Содержание пустующих объектов муниципальной недвижимости, в том числе содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, коммунальные услуги	Всего	33575,5	3999,0	1820,9	1820,9	8644,9	8644,9	8644,9
	федеральный бюджет							
	областной бюджет							
	бюджет муниципального образования	33575,5	3999,0	1820,9	1820,9	8644,9	8644,9	8644,9
	внебюджетные фонды							
	юридические лица							
	иные внебюджетные источники							
4.3. Содержание и техническое, аварийное обслуживание и текущий ремонт систем газификации жилых домов (фасадная обвязка), газораспределительных систем	Всего	82180,8	18423,6	28425,0	35332,2	-	-	-
	федеральный бюджет							
	областной бюджет							
	бюджет муниципального образования	82180,8	18423,6	28425,0	35332,2	-	-	-
	внебюджетные фонды							
	юридические лица							
	иные внебюджетные источники							
4.4. Организация работ по вскрытию и закрытию объектов недвижимости, в том числе при осуществлении судебного исполнительного производства	Всего	1857,1	377,1	320,0	320,0	280,0	280,0	280,0
	федеральный бюджет							
	областной бюджет							
	бюджет муниципального образования	1857,1	377,1	320,0	320,0	280,0	280,0	280,0

	внебюджетные фонды							
	юридические лица							
	иные внебюджетные источники							
4.5. Содержание имущества казны, капитальный ремонт объектов муниципальной собственности	Всего	119934,3	70536,6	49397,7	-	-	-	-
	федеральный бюджет							
	областной бюджет							
	бюджет муниципального образования	119934,3	70536,6	49397,7	-	-	-	-
	внебюджетные фонды							
	юридические лица							
	иные внебюджетные источники							
5. Изъятие земельных участков и объектов недвижимости на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», в том числе определение размера возмещения, оплата размера возмещения	Всего	402369,5	69980,6	38688,9	90300,0	67800,0	67800,0	67800,0
	федеральный бюджет							
	областной бюджет							
	бюджет муниципального образования	402369,5	69980,6	38688,9	90300,0	67800,0	67800,0	67800,0
	внебюджетные фонды							
	юридические лица							
	иные внебюджетные источники							
	иные внебюджетные источники							
5.1. Определение размера возмещения в связи с изъятием для муниципальных нужд (определение рыночной стоимости земельных участков и объектов недвижимого имущества, определение размера убытков (с учетом расчета убытков), а также рыночной стоимости иных прав на земельные участки)	Всего	2079,5	579,5	300,0	300,0	300,0	300,0	300,0
	федеральный бюджет							
	областной бюджет							
	бюджет муниципального образования	2079,5	579,5	300,0	300,0	300,0	300,0	300,0
	внебюджетные фонды							
	юридические лица							
	иные внебюджетные							



	источники							
5.2. Оплата размера возмещения за изымаемые земельные участки и объекты недвижимого имущества, расположенные на них, в том числе убытков, причиненных изъятием, а также оплата нотариального тарифа за принятие в депозит нотариуса денежных средств	Всего	400290,0	69401,1	38388,9	90000,0	67500,0	67500,0	67500,0
	федеральный бюджет							
	областной бюджет							
	бюджет муниципального образования	400290,0	69401,1	38388,9	90000,0	67500,0	67500,0	67500,0
	внебюджетные фонды							
	юридические лица							
	иные внебюджетные источники							
6. Управление, распоряжение и контроль за использованием муниципального имущества	Всего	4169,5	4169,5	-	-	-	-	-
	федеральный бюджет							
	областной бюджет							
	бюджет муниципального образования	4169,5	4169,5	-	-	-	-	-
	внебюджетные фонды							
	юридические лица							
	иные внебюджетные источники							
6.1. Максимальное вовлечение объектов имущества городского округа «Город Южно-Сахалинск» (зданий, строений, сооружений, функциональных помещений, движимого имущества) в хозяйственный оборот, в том числе предоставление в аренду, безвозмездное пользование, оперативное управление, хозяйственное ведение.	Всего	-	-	-	-	-	-	-
	федеральный бюджет							
	областной бюджет							
	бюджет муниципального образования	-	-	-	-	-	-	-
	внебюджетные фонды							
	юридические лица							
	иные внебюджетные источники							
6.2. Организация проведения проверок эффективности	Всего	-	-	-	-	-	-	-
	федеральный бюджет							

использования муниципального имущества	областной бюджет							
	бюджет муниципального образования	-	-	-	-	-	-	-
	внебюджетные фонды							
	юридические лица							
	иные внебюджетные источники							
6.3. Предоставление субсидии за счет средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» на финансовое обеспечение затрат, связанных с внесением безвозмездного вклада в денежной форме, не увеличивающего уставный капитал хозяйственных обществ и не изменяющего номинальную стоимость акций хозяйственных обществ, в имущество хозяйственных обществ, единственным акционером которых является городской округ «Город Южно-Сахалинск»	Всего	4169,5	4169,5					
	федеральный бюджет							
	областной бюджет							
	бюджет муниципального образования	4169,5	4169,5					
	внебюджетные фонды							
	юридические лица							
6.4. Увеличение уставных фондов муниципальных унитарных предприятий	Всего	-	-	-	-	-	-	-
	федеральный бюджет							
	областной бюджет							
	бюджет муниципального образования							
	внебюджетные фонды							
	юридические лица							
7. Проведение комплексных кадастровых работ	Всего	9332,6	5256,4	2192,0	1884,2	-	-	-
	федеральный бюджет							
	областной бюджет	2967,1	1101,8	-	1865,3			
	бюджет муниципального образования	6365,5	4154,6	2192,0	18,9	-	-	-

	образования							
	внебюджетные фонды							
	юридические лица							
	иные внебюджетные источники							